
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
             

Registro Generale N.  1449  del   13/10/2016  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  417  del   06/10/2016 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
Lavori di completamento della palestra a servizio della scuola elementare in località
Marina. (opere complementari). Approvazione quadro economico finale dell'opera.  
 

Vista la deliberazione di G.M. n. 183 del 10/02/2015 con la quale è stato approvato il progetto per
la realizzazione di opere complementari dei lavori di completamenti della palestra a servizio della
scuola elementare in località Marina, redatto ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. art. 57 comma
5 lettera a) - a2) (opere complementari) per un importo netto pari ad Euro 116.384,13  per  opere
complementari (di cui Euro 107.918,50 per lavori al netto del ribasso ed Euro 8.465,63 per  oneri
della  Sicurezza  non  soggetti  a  ribasso)  oltre  ad  Euro  50.326,87  per  somme  a  disposizione
dell'Amministrazione, e così in totale Euro 166.711,00;

Vista la determina n. 649 in data 15/12/2015, esecutiva  ai  sensi  di  legge,  con  la  quale  venivano
aggiudicati  i  suddetti  lavori  alla  ditta  D.D.L.  s.r.l.  con  sede  in  Città  Sant'Angelo,  per  un  importo
netto  contrattuale  complessivo  di  €  116.384,13,  comprensivo  di  oneri  afferenti  la  sicurezza,  al
netto di IVA;

Visto il relativo contratto di appalto stipulato in data 19/02/2016 repertorio n. 2326;

Vista la determinazione del Capo Settore n. 344 del 05/08/2016 con la quale sono stati approvati il
conto  finale,  il  certificato  di  regolare  esecuzione  e,  contestualmente,  è  stata  disposta  la
liquidazione della rata di saldo alla ditta appaltatrice D.D.L. s.r.l.;

Ritenuto pertanto opportuno procedere all'assestamento del quadro economico finale dell'opera;

VISTO il decreto del Sindaco 45 del 22/12/2014 di nomina del Responsabile del Settore V;

VISTO IL D.Lgs. 50/2016 nel testo in vigore;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1449 del 13/10/2016 - Pagina 1 di 4



VISTO il D.P.R. 207/2010 nel testo in vigore;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

1. di approvare il quadro economico di assestamento finale dei lavori di completamento palestra
a servizio della scuola elementare in loc. Marina (opere complementari), eseguiti  dall'impresa
D.D.L. s.r.l. con sede in Città Sant'Angelo, come di seguito riportato:
a) Somme per lavori:

1) importo lavori soggetti a ribasso .................... euro 107.926,19
2) costo per la sicurezza dei cantieri ................ euro ............8.455,84

Totale somme per lavori ....................................... euro  116.382,03

b) Somme a disposizione dell'amministrazione:

Per lavori in economia .......................................... euro .......... 1.844,64
Spese progettazione IVA e CNPAIA compr. ......... euro ..............16.960,51
Spese tecniche ..................................................... euro 9.290,30
Incentivazione art. 113 D.Lgs n. 50/2016 ............. euro 1.333,51
Economie residuali ............................................... euro 9.261,81
IVA 10% su lavori .................................................. euro...............11.638,20
Totale somme a disposizione ............................. euro  50.328,97

Totale complessivo euro  166.711,00

2. di dare atto che residua la somma di Euro 9.261,81 la quale rimane a disposizione sul quadro
economico dei lavori principali per successivi eventuali lavori in economia;

3. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte
del responsabile del servizio;

4. di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della  pubblicazione  sulla  rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

5. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte
del responsabile del servizio;

6. di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del presente Procedimento è il geom. Lino Di
Fabio a cui competerà l'adozione degli atti conseguenti al presente provvedimento;

7. copia della presente determinazione sarà trasmessa:

a) all'Ufficio Ragioneria per le azioni di competenza;

b) al Responsabile Unico del Procedimento;

c) All'addetto dell'Ufficio Segreteria.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1449 del 13/10/2016 - Pagina 2 di 4



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1449 del 13/10/2016 - Pagina 3 di 4



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

DI FABIO LINO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

13/10/2016

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1449 del 13/10/2016 - Pagina 4 di 4




